– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：01296）

國電科技環保集團股份有限公司
GUODIAN TECHNOLOGY & ENVIRONMENT GROUP CORPORATION LIMITED*

海外監管公告

本 公 告 乃 按 香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 證 券 上 市 規 則（「上 市 規 則」）第
13.09條及13.10B條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消
息條文（定義見上市規則）而作出。

隨附之文件乃煙台龍源電力技術股份有限公司（「龍源技術」）登載於中
華人民共和國（「中國」）深圳證券交易所網頁的未經審核2021年年度業績
預告（「龍源技術年度業績預告」）之公告。龍源技術為國電科技環保集團
股份有限公司（「本公司」）的附屬公司，其股份於深圳證券交易所上市及
買賣（證券代碼：300105）。

龍源技術年度業績預告以中文編製，若龍源技術年度業績預告之中英
文版有不一致之處，概以中文版為準。

收購守則的涵義

根據收購及合併守則（「收購守則」）規則 10，龍源技術年度業績預告構成
一項盈利預測，須根據收購守則規則 10.4所載規定由本公司財務顧問及
核數師或顧問會計師作出報告。然而，根據收購執行人員發出的應用指
引2，本公司獲准在毋須全面遵守規則 10.4之情況下刊發龍源技術年度
業績預告，此乃由於本公司有責任根據上市規則第13.10B條於限時內刊
發海外監管公告所致。

– 2 –

根據收購執行人員發出的應用指引 2，龍源技術年度業績預告將在實際
可行情況下儘快作出報告，而相關報告將載於下一份股東文件。由於龍
源技術根據深圳證券交易所上市規則、中國法律法規以及中國證券監
督管理委員會及深圳證券交易所的規定，預期於2022年4月8日前公佈其
2021年年度業績，倘年度業績於下一份股東文件前發佈，本公司將不再
需要符合上述收購守則規則10.4所載的報告規定。

本公司股東及投資者應注意，龍源技術年度業績預告並未達到收購守
則規則10所規定之標準。本公司股東及投資者於倚賴龍源技術年度業
績預告及買賣本公司股份及評估本公司日期為 2022年1月24日之公告所
披露的建議合併事宜之利弊時務請審慎行事。對應採取的行動有疑問
的人士，應諮詢彼等的股票經紀、銀行經理、律師或其他專業顧問的意見。

承董事會命
國電科技環保集團股份有限公司

陳冬青先生

董事長

中國，北京，2022年1月25日

於本公告日期，本公司的執行董事為陳冬青先生及李彩雲先生；非執行
董事為宋暢先生、江建武先生、張文建先生、顧玉春先生及葛曉菁女士；
及獨立非執行董事為申曉留先生、曲久輝先生、謝秋野先生及楊志達先生。

本公司董事共同及個別對本公告所載資料的準確性承擔全部責任，並
經作出一切合理查詢後確認，就其所深知，於本公告內所表達的意見乃
經審慎周詳考慮後始行作出，且本公告概無遺漏任何其他事實致令本
公告的任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

1

证券代码：300105 证券简称：龙源技术 公告编号：临2022-006

烟台龙源电力技术股份有限公司

2021 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：400万元–600万元

盈利：979.57万元

比上年同期下降：38.75%-59.17%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：78.74万元–278.74万元

亏损：1,810.24万元

比上年同期减亏：84.60%-95.65%

营业收入 46,000万元–56,000万元 45,829.41万元

扣除后营业收入 45,000万元–55,000万元 45,176.17万元

注：①本公告中的“元”均指人民币元；②扣除后营业收入指扣除与主营业务

无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结

果，未经会计师事务所审计。但公司已就业绩预告有关事项

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务

所在本报告的业绩预告方面不存在意见分歧。

三、业绩变动原因说明

1.报告期内，公司在做好疫情常态化防控的前提下，采

取多种措施保障经营工作的有序开展，努力降低疫情对公司

的不利影响。公司 2021年营业收入增加约 8913万元，增长

约 19.45%；毛利额增加约 2117万元，增长约 24.38%；毛利

率较上年同期基本持平。

2.报告期内，公司加强应收账款催收工作，信用减值损

失冲回较上年同期增加约 440万元。受国家阶段性社保费减

免政策取消的影响，公司销售、管理及研发三项费用较上年

同期增加约 300万元。受银行利率下调的影响，公司利息收

入较上年同期减少约 765万元，下降约 26.60%；投资收益较

上年同期减少约 1653万元，下降约 92.07%。

3.报告期内，公司预计非经常性损益对归属于上市公司

股东净利润的影响约为 678.74万元，主要为投资收益、政府

补贴等。

受上述因素影响，归属于上市公司股东的净利润较上期

下降。

四、其他相关说明

本次业绩预告为公司财务部门初步测算结果，未经审计

机构审计。2019-2021年归属于上市公司股东的净利润为正，

3

扣除非经常性损益后净利润为负。2021年度业绩具体数据将

在本公司 2021年年度报告中详细披露，敬请广大投资者理

性投资，注意风险。

五、备查文件

董事会关于本期业绩预告的情况说明。

烟台龙源电力技术股份有限公司董事会

二〇二二年一月二十五日